2

[bookmark: _GoBack][image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.06.2023
	№870

О создании путем учреждения муниципального бюджетного учреждения муниципального образования Плавский район «Молодежный театр «Галатея»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 13.01.2012 № 16 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район и внесения в них изменений», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать путем учреждения муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Плавский район «Молодежный театр «Галатея» (далее – Театр).
2. Определить, что функции и полномочия учредителя Театра осуществляет администрация муниципального образования Плавский район.
3. Определить основной целью деятельности Театра формирование условий и возможностей для удовлетворения потребностей населения муниципального образования Плавский район в театральном искусстве, а также иных видах искусства, непосредственно связанных с театральным.
4. Муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования Плавский район «Центр культуры и досуга» предоставить в безвозмездное пользование Театра следующее недвижимое имущество:
- нежилые помещения общей площадью 224,2 кв.м., расположенные на 2 этаже здания, по адресу: 301470, Россия, Тульская область, Плавский район, г. Плавск, ул. Орлова, д. 11, номера помещений на поэтажном плане 2, 8-11.
5. В срок до 21 июня 2023 года разработать и утвердить Устав Театра.
6. В срок до 29 июня 2023 года обеспечить государственную регистрацию Театра в качестве юридического лица.
7. В срок до 30 июня 2023 года представить в комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район копии документов, подтверждающих государственную регистрацию Театра в качестве юридического лица, в том числе заверенную копию Устава Театра.
8. В срок до 3 июля 2023 года назначить руководителя Театра.
9. Финансовому управлению администрации муниципального образования Плавский район (Елисеева О.А.) при формировании бюджета муниципального образования Плавский район на очередной финансовый год и плановый период предусмотреть финансовое обеспечение расходов на содержание Театра.
10. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп. Курохтина Ольга Владимировна
Тел.: 8(48752) 2-12-11
image1.png